
г. Новосибирск , СДЮШОР по конному спорту

ба
лл %

м
ес
то

ба
лл %

м
ес
то

ба
лл %

м
ес
то

1 Шагарова Елена 1980 МС Плюмбум-99 Новосибирская область/     
СДЮШОР

252 64.615 1 248 63.59 1 259 66.41 1 759 64.8718 I

2 Сагалакова Оксана 1991 КМС Мивдекс II-93 Новосибирская область/     
СДЮШОР

240 61.538 2 242 62.051 2 251 64.359 2 733 62.6496 I

3 Хакимова Надежда 1993 КМС Сервисс-89 Новосибирская область/     
СДЮШОР

234 60 4 237 60.769 3 240 61.538 3 711 60.7692 I

4 Пуценко Светлана 1985 КМС Туз-95 Новосибирская область/     
СДЮШОР

238 61.026 3 228 58.462 4 226 57.949 5 692 59.1453 II

5 Сазыкина Светлана 1971 МС Эмир-01 Новосибирская область/     
СДЮШОР

228 58.462 6 213 54.615 7 233 59.744 4 674 57.6068 II

6 Сазыкина Светлана 1971 МС Аризонс-99 Новосибирская область/     
СДЮШОР

234 60 4 215 55.128 6 215 55.128 6 664 56.7521 II

7 Марманская Софья 1992 КМС Агар-89 Новосибирская область/     
Каинка

226 57.949 7 209 53.59 8 212 54.359 7 647 55.2991 _

8 Кочергина Юлия 1989 КМС Парадокс-02 Новосибирская/            
Верх Ирмень

211 54.103 10 218 55.897 5 212 54.359 7 641 54.7863 _

9 Подлипаева Татьяна 1993 КМС Лексус-01 Новосибирская область/     
СДЮШОР

212 54.359 9 209 53.59 8 207 53.077 10 628 53.6752 _

10 Авхимович Мария 1993 I Кудесник-89 Новосибирская область/     
Каинка

217 55.641 8 202 51.795 10 208 53.333 9 627 53.5897 _

11 Пьянкова Анастасия 1992 КМС Бим-93 Новосибирская область/     
Каинка

208 53.333 11 199 51.026 11 204 52.308 11 611 52.2222 _

Главный судья: Кирдин А.А., 1 кат./ Новосибирская область

Главный секретарь: Улитина И.А., 1 кат./ Новосибирская область
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Звание, 
разряд

Кличка лошади, 
г.р. Команда, регион

Н

Н - Марманская О.А., 1 кат./ Новосибирская область; С - Кочергина А.В., 1 кат./ Новосибирская область; М - Щукина Т.А., 1 кат./ Новосибирская область

Год рожд.

 6 марта 2010 г.

Окрытый Чемпионат Новосибирской области в помещении
Технические результаты

Выездка "Средний приз № 1" (юноши, тест FEI 2009 г.)

Личное первенство
Судьи:

М
ес
то

Фамилия, имя всадника



г. Новосибирск , СДЮШОР по конному спорту

ба
лл %

м
ес
то

ба
лл %

м
ес
то

ба
лл %

м
ес
то

1 Никулич Екатерина 1985 КМС Экватор-01 Новосибирская область/      
СДЮШОР 185 68.519 178 65.926 177 65.556 540 66.667 -50

2 Филипенко Евгения 1991 КМС Родригес-92 Новосибирская область/      
СДЮШОР 178 65.926 185 68.519 173 64.074 536 66.173 -50.741

3 Шилкина Татьяна 1974 МС Магнат-01 Новосибирская область/      
СДЮШОР 173 64.074 177 65.556 177 65.556 527 65.062 -52.407

4 Сиротенко Ольга 1987 МС Лекон-де-Лиль-03 Новосибирская область/      
СДЮШОР 175 64.815 173 64.074 171 63.333 519 64.074 -53.889

5 Трухан Ирина 1992 КМС Цехина -01 Новосибирская область/      
СДЮШОР 174 64.444 171 63.333 165 61.111 510 62.963 -55.556

в/к Пуценко Светлана 1985 КМС Арман-01 Новосибирская область/      
СДЮШОР 159 58.889 155 57.407 148 54.815 462 57.037 -64.444

г. Новосибирск , СДЮШОР по конному спорту
ба
лл %

м
ес
то

ба
лл %

м
ес
то

ба
лл %

м
ес
то

1 Сиротенко Ольга 1987 МС Гарвей-03 Новосибирская область/      
СДЮШОР 163 67.917 161 67.083 158 65.833 482 66.944 -49.583

1 Селиванова Татьяна 1968 МС Проблеск- Новосибирская область/      
СДЮШОР 161 67.083 164 68.333 157 65.417 482 66.944 -49.583

3 Кулакова Елизавета 1994 КМС Багет-97 Новосибирская область/      
СДЮШОР 153 63.75 164 68.333 162 67.5 479 66.528 -50.208

4 Васильев Борис 1972 МС Побэла- Новосибирская область/      
СДЮШОР 165 68.75 159 66.25 151 62.917 475 65.972 -51.042

5 Чонка Оксана 1991 КМС Гепарин-98 Новосибирская область/      
СДЮШОР 156 65 156 65 155 64.583 467 64.861 -52.708

6 Почуева Мария 1992 КМС Бархат-01 Новосибирская область/      
СДЮШОР 155 64.583 156 65 145 60.417 456 63.333 -55

7 Булычёв Андрей 1971 КМС Богиня-03 Новосибирская область/      
СДЮШОР 142 59.167 145 60.417 147 61.25 434 60.278 -59.583

8 Крюкова Екатерина 1995 II Эйслебен-00 Новосибирская область/      
СДЮШОР 131 54.583 140 58.333 135 56.25 406 56.389 -65.417

9 Иванцова Ольга 1991 II Майолика- Новосибирская область 128 53.333 141 58.75 130 54.167 399 55.417 -66.875

в/к Кулакова Елизавета 1994 КМС Иглесиас-03 Новосибирская область/      
СДЮШОР 130 54.167 137 57.083 130 54.167 397 55.139 -67.292

10 Третьякова Ангелина 1993 I Хасган-02 Новосибирская область/      
СДЮШОР 135 56.25 136 56.667 125 52.083 396 55 -67.5

в/к Райкова Диана 1995 II Кастет-01 Новосибирская область/      
Верх-Ирмень 122 50.833 121 50.417 116 48.333 359 49.861 -75.208

11 Гордеева Александра 1995 III Топаз-01 Новосибирская область/      
СДЮШОР 110 45.833 123 51.25 121 50.417 354 49.167 -76.25

12 Марманская Ксения 1989 КМС Днепр-02 Новосибирская область/      
Каинка 109 45.417 122 50.833 122 50.833 353 49.028 -76.458

 

С
ре
дн
ий

 %

С
ум

м
а 
ш

.о
.С М

Ко
л.

 о
ш
иб

.

В
се
го

 б
ал
ло
в

Судьи:
Н - Осипова И.В., 1 кат./ Новосибирская область; С - Гайдукова Н.Ю., 1 кат./ Новосибирская область; М - Сазыкина С.А., 1 кат./ Новосибирская область

4 марта 2010 г.

М
ес
то

Фамилия, имя всадника Год рожд. Звание, 
разряд Кличка лошади, г.р. Команда, регион

Н

Открытый Чемпионат Новосибирской области в помещении
Технические результаты

Двоеборье - Манежная езда CCI *В

Личное первенство

Открытый Чемпионат Новосибирской области в помещении
Технические результаты

Двоеборье - Манежная езда CCI **В

Личное первенство
Судьи:
Н - Осипова И.В., 1 кат./ Новосибирская область; С - Гайдукова Н.Ю., 1 кат./ Новосибирская область; М - Сазыкина С.А., 1 кат./ Новосибирская область

4 марта 2010 г.

М
ес
то

Фамилия, имя всадника Год рожд. Звание, 
разряд Кличка лошади, г.р. Команда, регион
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г. Новосибирск, СДЮШОР по конному спорту

ш.о время ш.о. за 
время Всего ш.о. время

1 Савватеева Лидия 1993 I Империал-01 Новосибирская область/     
СДЮШОР

0 57.78 0 0 0 32.68 II

2 Карин Руслан 1985 КМС Мигдолас- Омская область/           
"Сor-de-Star"

0 63.7 0 0 0 33.17 II

3 Савватеева Ольга 1993 I Крохаль-96 Новосибирская область/     
СДЮШОР

0 57.37 0 0 0 36.31 II

4 Селиванова Татьяна 1968 МС Вольф-02   Новосибирская область/     
СДЮШОР

0 63.72 0 0 _ _ II

Булычёв Андрей 1971 КМС Флэш-00 Новосибирская область/     
СДЮШОР

Битева Ирина 1988 II Эдельвейс-04 Новосибирская область/     
СДЮШОР

Яковлева Валентина 1990 I Козырь-96 Новосибирская область/     
СДЮШОР

Сергеенко Юлия 1994 II Угрюм-98 Новосибирская область/     
СДЮШОР

Быковский Антон 1996 I Козырь-96 Новосибирская область/     
СДЮШОР

Шиндяпина Алёна 1995 II Мольберт-91 Новосибирская область/     
СДЮШОР

Даниленко Екатерина 1992 II Раймонд-93 Новосибирская область/     
СДЮШОР

Рузанова Татьяна 1992 I Угрюм-98 Новосибирская область/     
СДЮШОР

Главный судья соревнований Кирдин А.А., 1 кат./ Новосибирская область

Главный секретарь соревнований Улитина И.А., 1 кат./ Новосибирская область

снят

снят

снят

снят

снят

снят

снят

Преодоление препятствии Перепрыжка

снят

Выполн.

Открытый Чемпионат Новосибирской области в помещении

Кличка лошади, г.р. Команда, регион

Технические результаты

Конкур - Маршрут № 1. Высота до 115 см. с перепрыжкой

М
ес
то

Фамилия, имя всадника Год рожд. Звание, 
разряд

4 марта 2010 г.



г. Новосибирск, СДЮШОР по конному спорту

ш.о время ш.о. за 
время Всего

1 Крюкова Екатерина 1995 II Эйслебен-00 Новосибирская область/     
СДЮШОР 0 58,5 0 0 II

2 Кустова Елизавета 1996 II Топаз-01 Новосибирская область/     
СДЮШОР 0 62,4 0 0 II

3 Кулакова Елизавета 1994 КМС Багет-97 Новосибирская область/     
СДЮШОР 0 65,00 0 0 II

4 Почуева Мария 1992 КМС Бархат-01 Новосибирская область/     
СДЮШОР 0 65,8 0 0 II

5 Гордеева Александра 1995 II Топаз-01 Новосибирская область/     
СДЮШОР 0 69,3 0 0 II

6 Сиротенко Ольга 1987 МС Гарвей-03 Новосибирская область/     
СДЮШОР 0 75,00 0 0 II

7 Селиванова Татьяна 1968 МС Проблеск- Новосибирская область/     
СДЮШОР 8 65,8 0 8 _

8 Чонка Оксана 1991 КМС Гепарин-01 Новосибирская область/     
СДЮШОР 12 76,9 1 13 _

Третьякова Ангелина 1993 I Хасган-02 Новосибирская область/     
СДЮШОР

Главный судья соревнований Кирдин А.А., 1 кат./ Новосибирская область

Главный секретарь соревнований Улитина И.А., 1 кат./ Новосибирская область

Кличка лошади, г.р. Команда, регион

Преодоление препятствии

снят

Выполн.     
норм.

6 марта 2010 г.

Открытый Чемпионат Новосибирской области в помещении
Технические результаты

Конкур - Маршрут № 4. Высота до 115 см. "На чистоту и резвость"
М
ес
то

Фамилия, имя всадника Год 
рожд.

Звание, 
разряд



г. Новосибирск, СДЮШОР по конному спорту

время очки

1 Савватеева Ольга 1993 I Крохаль-96 Новосибирская область/     
СДЮШОР 47,7 830

2 Данилин Кирилл 1992 КМС Мигдолас-97 Омская область/            
"Сor-de-Star" 50,57 830

3 Карин Руслан 1985 КМС Эдельвейс-04 Омская область/            
"Сor-de-Star" 51,90 640

4 Яковлева Валентина 1990 I Козырь-96 Новосибирская область/     
СДЮШОР 51.9 360

5 Савватеева Лидия 1993 I Империал-01 Новосибирская область/     
СДЮШОР 52,60 250

6 Быковский Антон 1996 I Раймонд-93 Новосибирская область/     
СДЮШОР 54,48 250

Рузанова Татьяна 1992 I Угрюм-98 Новосибирская область/     
СДЮШОР

ъ

Главный судья соревнований Кирдин А.А., 1 кат./ Новосибирская область

Главный секретарь соревнований Улитина И.А., 1 кат./ Новосибирская область

Открытый Чемпионат Новосибирской области в помещении
Технические результаты

Конкур - Маршрут № 5. Высота до 120 см. "На максимум баллов"

6 марта 2010 г.

Кличка лошади, г.р. Команда, регион

Преодоление препятствии

снят

М
ес
то

Фамилия, имя всадника Год рожд. Звание, 
разряд



г. Новосибирск, СДЮШОР по конному спорту 6 марта 2010 г.

ш.о время ш.о. за 
время Всего

1 Филипенко Евгения 1991 КМС Родригес-92 Новосибирская область/   
СДЮШОР 0 62.6 0 0 II

2 Никулич Екатерина 1985 КМС Экватор-01 Новосибирская область/   
СДЮШОР 0 70.4 0 0 II

3 Трухан Ирина 1992 КМС Цехина-01 Новосибирская область/   
СДЮШОР 4 61.4 0 4 II

4 Сиротенко Ольга 1987 КМС Лекон-де-Лиль-03 Новосибирская область/   
СДЮШОР 4 74 0 4 II

5 Шилкина Татьяна 1974 МС Магнат-01 Новосибирская область/   
СДЮШОР 8 75.8 1 9 _

Главный судья соревнований Кирдин А.А., 1 кат./ Новосибирская область

Главный секретарь соревнований Улитина И.А., 1 кат./ Новосибирская область

Открытый Чемпионат Новосибирской области в помещении
Технические результаты

Конкур - Маршрут № 3. Высота до 120 см. "На чистоту и резвость"
М
ес
то

Фамилия, имя всадника Год 
рожд.

Звание, 
разряд

Выполн.     
норм.Кличка лошади, г.р. Команда, регион

Преодоление препятствии



г. Новосибирск, СДЮШОР по конному спорту 5 марта 2010 г.

ш.о время ш.о. за время Всего

1 Карин Руслан 1985 КМС Мигдолас- Омская область/          
"Сor-de-Star" 0 78,6 0 0 I

2 Савватеева Лидия 1993 I Империал-01 Новосибирская область/   
СДЮШОР 4 79,17 0 4 I

3 Савватеева Ольга 1993 I Крохаль-96 Новосибирская область/   
СДЮШОР 12 69,7 0 12 _

Булычёв Андрей 1971 КМС Флэш-00 Новосибирская область/   
СДЮШОР

Главный судья соревнований

Главный секретарь соревнований

М
ес
то

Фамилия, имя всадника Год 
рожд.

Звание, 
разряд

Кирдин А.А., 1 кат./ Новосибирская область

Улитина И.А., 1 кат./ Новосибирская область

Открытый Чемпионат Новосибирской области в помещении
Технические результаты

Конкур - Маршрут №2. Высота до 130 см. с перепрыжкой

Выполн.     
норм.Кличка лошади, г.р. Команда, регион

Преодоление препятствии

снят



г. Новосибирск, СДЮШОР по конному спорту

Фамилия, имя г.р. № членского 
билета ФКСР Кличка, г.р. № паспорта 

FEI/ФКСР % шт.о. шт.о. Итого

1 Селиванова Татьяна 1968 Опл. Проблеск- Опл. Новосибирская область/  
СДЮШОР 66,944 49,58 0 78 0 0 49.58 II

2 Кулакова Елизавета 1994 Опл. Багет-97 001534 Новосибирская область/  
СДЮШОР

66.628 50.21 0 74.9 0 0 50.21 II

3 Сиротенко Ольга 1987 Опл. Гарвей-03 002371 Новосибирская область/  
СДЮШОР

66.944 49.58 4 91 0 4 53.58 II

4 Почуева Мария 1992 000792 Бархат-01 001868 Новосибирская область/  
СДЮШОР

63.333 55,00 4 77.7 0 4 59 II

5 Иванцова Ольга 1991 Опл. Майолика- Новосибирская область 55.417 66.87 0 88.4 0 0 66.87 II

6 Крюкова Екатерина 1995 Опл. Эйслебен-00 000468 Новосибирская область/  
СДЮШОР

56.389 65.42 4 68.8 0 4 69.42 II

7 Булычёв Андрей 1971 000371 Богиня-03 Новосибирская область/  
СДЮШОР

60.278 59.58 8 99.2 4 12 71.58 _

8 Чонка Оксана 1991 000891 Гепарин-01 000573 Новосибирская область/  
СДЮШОР

64.861 52.71 20 95.4 0 20 72.71 _

9 Третьякова Ангелина 1993 000893 Хасган-02 Новосибирская область/  
СДЮШОР

55,000 67.5 12 94.5 0 12 79.5 _

Гордеева Александра 1995 Опл. Топаз-01 Новосибирская область/  
СДЮШОР

49.167 76.25

в/к Васильев Борис 1972 000672 Побэла- Новосибирская область/  
СДЮШОР

65.972 51.04

в/к Кулакова Елизавета 1994 Опл. Иглесиас-03 Новосибирская область/  
СДЮШОР

55.139 67.29

в/к Райкова Диана 1995 Опл. Кастет-01 Новосибирская область/  
Верх-Ирмень

49.861 75.21

в/к Марманская Ксения 1989 Опл. Днепр-02 Новосибирская область/  
Каинка

49.028 76.46

Главный судья соревнований Кирдин А.А, 1 кат./ Новосибирская область

Главный секретарь соревнований Улитина И.А, 1 кат./ Новосибирская область

М
ес
то Лошадь Езда

Открытый Чемпионат Новосибирской область в помещении

Регион, клуб

4-5 марта 2010 г.
ТЕХНИЧЕСКИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

Личное первенство
CCI 1*В

Выпол. 
норм.

не стартовал

Всадник
Всего

время/шт.о.

Конкур

не стартовал

снят

не стартовал

не стартовал



г. Новосибирск, СДЮШОР по конному спорту

Фамилия, имя г.р. № членского 
билета ФКСР Кличка, г.р. № паспорта 

FEI/ФКСР % шт.о. шт.о. Итого

1 Филипенко Евгения 1991 000791 Родригес-92 000294 Новосибирская область/  
СДЮШОР 66,17 50,74 0 72.67 0 0 50.74 II

2 Шилкина Татьяна 1974 Опл. Магнат-01 003377 Новосибирская область/  
СДЮШОР 65,06 52,41 0 73.87 0 0 52.41 II

3 Трухан Ирина 1992 000892 Цехина-01 002322 Новосибирская область/  
СДЮШОР 62,96 55.56 0 73.46 0 0 55.56 _

4 Сиротенко Ольга 1987 Опл. Лекон-де-Лиль-03 002534 Новосибирская область/  
СДЮШОР 64,07 53,89 8 83.87 0 8 61.89 _

5 Никулич Екатерина 1985 Опл. Экватор-01 Новосибирская область/  
СДЮШОР 66.67 50,00 12 82.5 0 12 62 _

в/к Пуценко Светлана 1985 000785 Арман-01 Новосибирская область/  
СДЮШОР 57,04 64,44

Главный судья соревнований Кирдин А.А, 1 кат./ Новосибирская область

Главный секретарь соревнований Улитина И.А, 1 кат./ Новосибирская область

не стартовал

4-5 марта 2010 г.

М
ес
то Всадник Лошадь

Регион, клуб
Езда Конкур

Всего Выпол. 
норм.

время/шт.о.

Открытый Чемпионат Новосибирской область в помещении
CCI 2*В

Личное первенство
ТЕХНИЧЕСКИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ



г. Новосибирск , СДЮШОР по конному спорту

ба
лл %

м
ес
то

ба
лл %

м
ес
то

ба
лл %

м
ес
то

1 Шагарова Елена 1980 МС Плюмбум-99 Новосибирская область/     
СДЮШОР 242 63.6842 1 238 62.632 2 257 67.6316 2 737 64.649 I

2 Сагалакова Оксана 1991 КМС Мивдекс II-93 Новосибирская область/     
СДЮШОР 235 61.8421 2 241 63.421 1 258 67,894 1 734 64.386 I

3 Хакимова Надежда 1993 КМС Сервисс-89 Новосибирская область/     
СДЮШОР 226 59.4737 4 228 60 3 235 61.8421 3 689 60.439 I

4 Пуценко Светлана 1985 КМС Туз-95 Новосибирская область/     
СДЮШОР 234 61.5789 3 224 58.947 4 226 59.4737 5 684 60 I

5 Никулич Екатерина 1985 КМС Комбат-01 Новосибирская область/     
СДЮШОР 218 57.3684 7 222 58.421 5 235 61.8421 3 675 59.211 II

6 Сазыкина Светлана 1971 МС Аризонс-99 Новосибирская область/     
СДЮШОР 202 53.1579 12 215 56.579 6 218 57.3684 6 635 55.702 _

7 Марманская Софья 1992 КМС Агар-89 Новосибирская область/     
Каинка 222 58.4211 5 208 54.737 11 199 52.3684 11 629 55.175 _

8 Подлипаева Татьяна 1993 КМС Лексус-01 Новосибирская область/     
СДЮШОР 209 55 9 209 55 9 209 55 8 627 55 _

9 Кочергина Юлия 1989 КМС Эмир-01 Новосибирская/            
Верх Ирмень 209 55 9 209 55 9 204 53.6842 10 622 54.561 _

10 Сазыкина Светлана 1971 МС Образ- Новосибирская область/     
СДЮШОР 198 52.1053 13 210 55.263 7 212 55.7895 7 620 54.386 _

11 Авхимович Мария 1993 I Кудесник-89 Новосибирская область/     
Каинка 211 55.5263 8 199 52.368 12 201 52.8947 9 611 53.596 _

12 Кочергина Юлия 1989 КМС Парадокс-02 Новосибирская/            
Верх Ирмень 206 54.2105 11 204 53.684 8 193 50.7895 13 603 52.895 _

13 Пьянкова Анастасия 1992 КМС Бим-93 Новосибирская область/     
Каинка 219 57.6316 6 187 49.211 13 196 51.5789 12 602 52.807 _

14 Верига Мария 1996 I Рокас II-92 Новосибирская область/     
СДЮШОР 193 50.7895 14 187 49.211 13 191 50.2632 14 571 50.088 _

Открытый Чемпионат Новосибирской области в помещении
Технические результаты

Выездка "Малый приз" ( тест FEI 2009 г.)

Личное первенство
Судьи:
Н - Марманская О.А., 1 кат./ Новосибирская область; С - Кочергина А.В., 1 кат./ Новосибирская область; М - Щукина Т.А., 1 кат./ Новосибирская область

5 марта 2010 г.
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15 Райкова Диана 1995 II Голливуд-93 Новосибирская/            
Верх Ирмень 188 49,473 15 186 48,947 15 179 47,105 16 553 48.509 _

16 Пуценко Светлана 1985 КМС Арман-02 Новосибирская область/     
СДЮШОР 173 45.5263 16 181 47.632 16 189 49.7368 15 543 47.632 _

Главный судья соревнований Кирдин А.А, 1 кат./ Новосибирская область

Главный секретарь соревнований Улитина И.А, 1 кат./ Новосибирская область


